mnem dubitationem alicui. de Ar. 254 b, Primùm explicabo, &c. ſi id facere verè & ſine cuiuſquam dubitatione potero: ſi ſcrupulus tenuiſſimus reſidere aliquis videbitur, religioni parebo. & 257 a, Aliquis ſine vlla dubitatione deterrimus. Offic. 55 b, Si quando dubitatio accidit, quale ſit id de quo conſideretur. de Fin. 130 b, Quod quanquam dubitationem non habet, eſt enim inſixum in natura, comprehenditur ſuis cuiuſque ſenſibus, ſicut contrà ſi quis dicere velit, non audiat: tamen, &c. pro Cl. 33 b, Hic tum iniectus eſt hominibus ſcrupulus & dubitatio, quidnam eſſet actum. * Ep. 137 b, Nec tibi ſolicitudinem ex dubitatione mea, nec ſpem ex affirmatione afferre volui.

DVBITATVR, pro Cæc. 202 a, Non de armis dubitatur, ſed de verbis quæritur. * pro Marc. 136 b, Quandiu eſt de iluiſ ſalure dubitatum.

DVBITATVRVS, a, um. pro Mil. 133 b, Arbitror eum non dubitaturum, quin cum ſuo periculo ſalutem patriæ afferat.

DVBITO, as. addubito, hæreo, ambigo, quæro, timeo, mihi in dubium venis, dubium mihi eſt, dubium habeo, pendeo animi, mihi ipſe diuido, ambiguum habeo, in dubium venio. de Nat. 5 b, Tum ille fidenter ſanè, nihil tam verens, quam ne dubitare de aliqua re videretur. & 46 a, Nemo de diuina ratione dubitaret. pro Syll. 177 a, Cornelius etiam de indicando dubitat. Tuſcul. 163 b, Nec verò de hoc quiſquam dubitare poſſet, niſi idem, &c. 67 b, Turpe eſt dubitare philoſophos, quæ ne ruſtici quidem dubitant. Epift. 76 a, Illud caue dubites, quod ego, &c. I. C. 120 a, Itaque homo mitiſſimum non dubitat P. Lentulum æternis vinculis mandare. Acad. 14 a, Dubitant, hæſitant, reuocant ſe interdum. Attic. 264 b, Non dubito, quin mirere, qui tecum de eadem re ſapienti agam. & 90 a, Dionyſius non dubitabat, quin ei crederemus. pro Mar. 133 b, Non dubito, quin multos, ſi fieri poſſet, & Cæſar ab inferis excitaret. Epift. 248 b, Non dubito, quid præſentes ſentiant. Attic. 154 b, Non dubito, quid nobis agendum putes. de Orat. 100 a, Macinus in ſenarum introire non dubitauit. * pro Marc. 135 b, Multi dubitabant quid optimum eſſet.

† Syntaxis. *Seuocando, dubitans, timens, hæſitans. Omnia dubitanter dicere, facere. Omnium obſcuritas & dubitatio. Id habet, affert dubitationem. Tollere alicui dubitationem. Injicere alicui ſcrupulum ac dubitationem. De legendo dubio aliquid de aliquare. Non dubito, quin, & quid credas.*

DVBIVS, a, um. incertus, anceps, controuerſus, lubricus, ſuſpicioſus, varius, habens aliquid quæſtionis, habens dubitationem, dubitationem afferens, habens deliberationem, accipit cogitatione diſtracltus. de Nat. 61 b, Rem miniſimè dubiam argumentando dubiam facis, & pro Flac. 156 b, Res miniſimè dubia. de Ar. 248 a, Ne plura de re miniſimè loquar dubia. de Diuin. 130 a, Quæ dubia ſunt, ea ſumi pro certis atque conſeſſis. & ibid. Id ſumere pro certo, quod dubium controuerſumque ſit. pro Mur. 140 a, Ridiculum eſt, quod eſt dubium, id relinquere incertum: quod nemini dubium poteſt eſſe, iudicare. de Iau. 55 b, Eorum igitur quæ conſtant, exempla ponemus. illorum quæ dubia ſunt, rationes afferemus. Offic. 36 a, Vti in re non dubia teſtibus non neceſſarijs. pro Diuin. 115 a, Res erat non in opinione dubia, ſed in præſentia, atque ante oculos propoſito periculo. de Orat. 92 b, Quæ ab oratoribus tractantur, dubia eſſe & incerta. Ibi. 105 b, Tum ille confirmabat ita ſe rem habere, ne dubium eſſe poſſe. de Finib. 121 b, Dubium eſt, equaniam fieri poſſit acceſſus. Attic. 127 a, Cùm nobis non dubium eſſet, quin Brundisium contenderemus. & 219 a, Proſus ex his literis non videbatur eſſe dubium, quin, &c. de Orator. 111 b, Non eſt dubium, quin ſi quis hoc animaduertit, id poſſit notare. Par. 133 b, Non dubium eſt id quidem, quin deſinitio, &c. Attic. 115 b, Mihi dubium non eſt, quin, &c. Attic. 173 b, De hac re mihi dubium non eſt. pro Cec. 288 a, De ciuitate in dubium venire. Attic. 179 b, Alij non veniunt in dubium de voluntate. pro Qu. Non eo dico, quòd mihi veniat in dubium tua fides. pro Qu. 12 a, Res in dubium venire non poteſt. pro Pomp. 9 a, Quæ res eſt, quæ cuiuſquam animum in hac cauſa dubium facere poſſit? Acad. 8 b, Hæc autem habere dubia, abhorre a ſapientia eſt. pro Cec. 290 b, An in coacta multitudine, in armis, in telis, in præſenti metu mortis, perſpicuo periculo cædis, dubium vobis fuit, an eſſe vis aliqua videretur, nec ne? Epift. 7 a, Si dubium tibi eſt, poſſe te illius regno potiri, non eſt conandum: ſi exploratum, non eſt cunctandum. & 58 b, Cognoui autem id quod mihi dubium nō fuit. de Inu. 72 b, Vocare aliquid in dubium. & Part. 233 b, & Epift. 163 b, de Orat. 121 b, Quæ in dubium vocarentur, &c. Attic.

263 b, Acta Cæsaris in dubium ventura videtur. pro Cec. 389 b, Omnia in dubium incertumque reuocari. pro Cl. 29 b, Dubij & varij casus. de Nat. 64 b, Et Chryssippus tibi acutè dicere videbatur, homo sine dubio verus & callidus. de Finib. 131 a, Attic. 17 b, Heluctij sine dubio sunt in armis. Epist. 29 b, Et hercè sine dubio erit ignominia.

† Syntaxis. *Dubium & controuersum. Non id opinione dubium est, sed ante oculos proposito periculo. In dubium id mihi venit: & venio de hac re. Vocari, vocare in dubium, & reuocare. Dubij & varij casus. Hercle, sine dubio. Non est dubium, quin, &c.*

DVCENDVS, a, um: & di. *astimandus.* pro Sest. 7 b, Officij rationem in omni vita, non commodi esse ducendam. pro Arch. 118 a, Pericula mortis parui esse ducenda.

¶ *Hauriendi.* Anteq. 197 a, Vt liberum spiritum ducendi nullam habeat potestatem.

DVCENS, tis. *gubernans, ductor, dux.* Att. 116 a, Cohortes ex Piceno Lentulo & Thermo ducentibus cum Domitij exercitu iunctas esse.

DVCENTI, orum. cont. Rul. 72 b, Ianitores ducenti.

DVCENTIES. I. A. 168, Ego enim amplius H. S. ducenties acceptum hereditatibus retuli.

DVC O, cis. *deduco, sumo.* I. A. 156 b, Viri fortissimi, qui ordines duxerunt: pro Mur. 128 a, Qua in legatione duxit exercitum, signa contulit. pro Fl. 155 b, Heraclides, quem iudicatum hic duxit Hermippus.

¶ *Adduco, induco.* Tusc. 184 a, Ita me ad credendum tua ducit oratio.

¶ *Iudico, existimo.* I. V. 248 b, Ducere aliquos in hostium numero. Epist. 6 a, & 52 a, Quæ ne tu quidem vnquam timenda duxisti. item, Quæ non aliena esse ducem à dignitate tua. in Sal. 273 a, Nunc ea reprehendis, quæ antea gloriæ mihi ducebatur. de Orat. 193 a, Nec in hoc ironiam duxeris esse. de Fin. 69 b, Lælius eo dictus est sapiens, non quod intelligeret quid suauissimum esset, sed quia parui id duceret. de Finib. 96 a, Ducere omnia humana infra se. ad Heren. 30 b, Et tamen cum ira viuuit, neminem præ se ducit hominem.

¶ *Produco profero, protraho, traho.* pro Mil. 115 b, Ducere patientem per vestibulum aliciuis. Att. 91 b, Vt fœnus quaternis centesimis ducant. I. V. 32 a, Ducere tempus.

¶ *Deriuo.* Qu. fr. 318 b, Ducere aquam per fundum alterius. Epist. 83 b, * Notantur mihi ad diuinandum signa duplici quadam via, quarum alteram duco è Cæsare ipso, alteram è temporum ciuiliū natura atque ratione. Off. 71 b, A' quatuor fontibus honestatis primo libro officia duximus.

¶ *Concipio.* de In. 65 b, Ducere, trahere, sumere suspicionem in aliqua re, & clicere.

¶ *Obiueo, assequor.* pro Dom. 144 a, Qui commendationem in euntis ætatis ad impietate & scelere duxerit. Or. 97 b, Aliquis è quo similitudinem duceret.

¶ *Abeo, cum me, te, se.* Epist. 164 a, *Astij.* Balbus quæstor magno pondere auri maiore argenti coactio de publicis exactioibus ne stipendio quidem militibus reddito duxit se à Gadibus: id est, abduxit, latenter abiit.

¶ *Promiscuæ vires.* pro Sest. 4 a, P. Sestius duxit C. Albinii filiam. de Orat. 138 a, Neque attendite eos ipsos, vnde hoc simile ducit alter facere. Acad. 46 b, Ex quo etiam nomen hoc duxerit. Brut. 277 b, C. Nasennius Cretenfi bello Metello imperatore octauum principem duxit. Epist. 143 b, Vt optandum sit, vt possimus ad id tempus recipere spiritum ducere. Orator. 209 b, Ab eodem verbo ducere sæpe orationem: id est, incepta. I. V. 31 b, de Nat. 37 a, Ducere principium ab aliquo, vel ab aliqua re. pro Pomp. 10 a, Atque eos portus, quibus vitam & spiritum ducitis. ad Heren. 34 a, Ducere spiritum præcura. de Nat. 29 b, Aer ille quem spiritu ducimus. Attic. 128 a, Duxi meam, mecum rationem. I. V. 101 a, Debere eum aiebat suam quoque rationem ducere, multa sibi opus esse, &c. pro S. R. 40 a, Non vilius rationem sui commodi ducit de Fin. 128 a, A' quo totius vitæ ducat exordium. contr. Rul. 69 b, Tunc quero quam ob causam initium rerum ac legum suarum hinc duxerit, vt pop. Roman. suffragio priuaretur. * Acad. Ipsam honestatem suo splendore in se animos ducere. I. A. 200 a, L. quidem frater eius, vipote qui peregrè depugnauit, familiam ducit. *Proprie de lanissa dicitur.* Tusc. 246 a, An Scythes Anacharsis potuit pro nihilo pecuniam ducere.

DVCOR, ris habentur in præcedenti verbo *Homonyma*, de Diuin. 87 b, Oracula, quæ æquatis sortibus ducuntur. & ibid. Sortes duci. pro Flac. 190 a, Si quis despiciatui ducitur. pro Qu. 9 b, Officij rationem atque existimationis duci conuenit. I. V. 229 a, Hanc damnationem duci non oportet. & 261 a, Ipsi in hostium loco numeroque ducimini. pro Qu. 9 a, Huic acerbissimum viuo videatque

funus ducitur. Par. 118 b, Tanquam in gyrum rationis duci oporteret. Orat. 207 a, Qui eloquentiæ laude ducitur. pro Rab. 96 b, Qui in periculis cum laude & virtute versantur, spe posteritatis fructuque ducuntur. Tusc. 29 b, Alij emendi quæstu & lucro ducuntur. I. V. 137 b, Qui statuarum honore & gloria ducitur. pro S. R. 38 b, Ita credo, literis eorum Chryfogonus ducitur. de Orat. 100 a, Mulier, quæ in concubinæ locum duceretur. de Offic. 30 a, Nec quenquam hoc errore duci oportet. de Nat. 36 a, Ex quatuor temporum mutationibus omnium. quæ in terra marique gignuntur, initia causæque ducuntur. Attic. 143 a, Belli initium ducetur à fame. Offic. 12 b, Ab ijs rebus quemadmodum ducatur honestum, satis ferè diximus. Offic. 30 b, Sed ab ijs partibus, quæ sunt honestatis, quemadmodum officia ducuntur, satis expositum videtur. de Arusp. 156 b, Ad quem metum, si deorum monitis non duceremur, tamen ipsi nostro sensu coniecturaque raperemur. Br. 289 b, Bellum ducitur. id est, producit. * Offic. 33 a, Quemadmodum officia ducerentur ab honestate, atque ab omni genere virtutis. de Fin. 137 a, Quid cum fictas fabulas, è quibus utilitas nulla duci potest, cum voluptate legimus. Tusc. 244 a, Ad quemcumque ipse virtutes dolorem cruciatumque ducuntur.

DVCOR, onis. *dux, qui ordinem ducit.* Tusc. 167 b, Quoties ductores nostri ad nō dubiam mortē concurrerunt?

DVC TVRS, a, um. I. C. 109 b, Non suas secum mulierculas sunt in castra ducturi?

DVC TVRS, a, um. Orat. 197 b, Ac video hanc primū ingressione meam non ex oratoris disputationibus ductam, sed à media philosophia repetitam. de Finib. 93 b, Ex quo intelligi debet, principium ductum esse à se diligendi sui. pro Flac. 156 b, Heraclides cum iudicatum non faceret, addictus Hermippo, & ab hoc ductus est, & postea missus, &c. Attic. 85 a, Soluere centesimis ductis cum renouatione singulorum annorum. Attic. 91 a, Centesimis ductis non perpetuis sed renouatis quotannis. de Cl. 181 b, Is beneuolentia ductus mihi tribuebat omnia. pro Mur. 139 a, Non re ductus es, sed opinione. 206 b, Ducere animam de cælo. de Nat. 53 a, Aspera arteria excipit animam eam, quæ ducta est spiritu, eademque à pulmonibus respirat. Attic. 44 b, meque temporis non longinqua spe ductum esse, moleste feram. de Nat. 53 b, Viæ ab intestinis ad iecur ductæ ac directæ. Tusc. 163 b, Contumacia à magnitudine animi ducta, non à superbia. in Arat.

Huic spacio simili ductum latus extat vtrumque. pro Q. R. 53 a, vnde hoc totum ductum & conflatum iudicium est. de Cl. 166 b, Hinc Pomponij ductus est sermo. de Finib. 124 b, Vt non sine causa ex his locis memoria ducta sit disciplina. de Cl. 184 b, Omnis ille sermo ductus è percunctatione filij. Tusc. 176 a, Oratorum laus ita ducta ab humili venit ad summum. de Nat. 25 a, Charum ipsum verbum est amoris: ex quo amicitia nomen est ductum.

† Syntaxis. *Spiritum ducere. Aer quem spiritu ducimus. Tua oratio me ducit ad credendum. Infra se ducere cuncta. Ducere opinionem ex aliquare. Ducere commendationem & nomen à scelere. Ducere suam rationem secum. Ducere aliquem despiciatui. Ducere rationem officij: id est, habere. In hostium loco ducere aliquem. A fame belli ducitur iniuium. Ad metum duci. Ductum & conflatum inde iudicium.*

DVC TVRS, tus. Ep. 43 b, Omnes vires ciuitatis se ad Pompeij ductum applicauerunt. pro Pomp. 5 b, Pompeius rem optimè ductu suo gessit. Off. 35 b, Adde ductus aquarum, deriuationes fluminum. * de Arusp. 244 a, Quique suo ductu & imperio tuento illo atque funesto, supplicia neque à sociorum mœnibus prohibere, neque hostium vrbibus inferre potuerunt: excisionem, inflammationem, euersionem, depopulationem, vastitatem eam sua cum præda meis omnibus tectis atque agris intulerunt. de Leg. 169 a, Ductis verò aquarum, quos isti Nilos (ad iudicos) & Euripos vocant, quis non cum hæc videat irriserit.